Справа № 346/5468/25
Провадження № 2/346/505/26

ЗАОЧНЕ
РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ  

20 березня 2026 р.	м. Коломия Коломийський міськрайонний суд  Івано - Франківської області	

в складі : судді Васильковського В.В.,
за участю секретаря Максим`юк М.А.,
позивача ОСОБА_1 ,
представника позивача Бахір Р.Д.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Коломиї в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 , в інтересах якої діє: адвокат Бахір Роман Дмитрович, до ОСОБА_2 , третя особа: Коломийський відділ Державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-франківської області, про встановлення факту народження дитини та визначення прізвища дитини, -

ВСТАНОВИВ :

І. Стислий виклад позицій сторін.

27.10.2025 року, представник позивача звернувшись до суду із даним позовом, посилається на те, що 09.08.2001 року між ОСОБА_3 (далі-Позивач) та ОСОБА_2 (далі-Відповідач) укладено шлюб, що підтверджується Витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища від 21.08.2025 року. Прізвище дружини до реєстрації шлюбу « ОСОБА_4 », прізвище після реєстрації - « ОСОБА_5 ». Від нових стосунків з особою на прізвище ОСОБА_6 вона завагітніла і народила дитину фактично перебуваючи у зареєстрованому шлюбі. Згідно медичного свідоцтва про народження № 1084 від 19.09.2017 року ІНФОРМАЦІЯ_1 народилась дівчинка в Коломийському пологовому будинку. Прізвище жінки, яка народила дівчинку записано у медичному свідоцтві ОСОБА_3 . Рішенням Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13.08.2019 року шлюб між ОСОБА_2 та ОСОБА_1 розірвано. Після розірвання шлюбу залишено прізвище « ОСОБА_5 ». Ніяких відносин з ОСОБА_2 . Позивач не підтримує. З часу народження доньки станом на сьогоднішній день Позивач її не зареєструвала, свідоцтво про народження відсутнє. Оскільки свій паспорт Позивач на момент народження доньки втратила, в медичному свідоцтві про народження доньки зазначено її дошлюбне прізвище « ОСОБА_4 ». В подальшому Позивач знайшла свій паспорт і 20.07.2022 року звернулась до Коломийського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області із заявою про реєстрацію доньки ОСОБА_7 , зазначивши батьками ОСОБА_1 та ОСОБА_6 . У відповіді № 2127/25.12.4-04 від 26.07.2022р. на заяву ОСОБА_1 Коломийським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області відмовлено у реєстрації народження дитини, оскільки пред`явлене медичне свідоцтво про народження № 1084 від 19.09.2017 року на прізвище ОСОБА_3 не є підставою для державної реєстрації народження дитини, так як неможливо встановити, що саме ОСОБА_1 є біологічною матір`ю дитини, а дитина, яку народила ОСОБА_3 походить від ОСОБА_1 . Крім того, як зазначено у відповіді, немає підстав записати біологічним батьком ОСОБА_6 . 03.08.2022 року ОСОБА_1 звернулась до суду із заявою про встановлення факту народження дитини. Ухвалою Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 27.09.2022 року у справі № 346/3055/22 заяву ОСОБА_1 про встановлення факту народження дитини залишено без розгляду, так як судом вбачається спір про право, оскільки у разі встановлення факту народження дитини на момент перебування у шлюбі у ОСОБА_2 виникнуть зобов`язання, передбачені Сімейним кодексом України щодо неповнолітньої дитини. Роз`яснено ОСОБА_1 , що вона має право звернутись до суду з позовом на загальних підставах. Позиція Позивача полягає в тому, що вона планує встановити факт народження дитини від неї з метою її реєстрації, а в подальшому з біологічним батьком ОСОБА_6 вирішити питання про визнання ним батьківства з внесенням змін до актового запису про народження доньки. Внаслідок відсутності реєстрації дитини, народженої позивачем 15 вересня 2017 року, дитина немає свідоцтва про народження. За відсутності свідоцтва про народження дитини ОСОБА_1 не може забезпечити своїй дочці належне та повноцінне медичне та соціальне піклування. Відсутність реєстрації народження дитини порушує її особисте немайнове право на ім`я. Тому в інтересах дитини питання щодо визначення прізвища дитини підлягає розгляду в судовому порядку. У зв`язку з неможливістю реєстрації народження дитини в органах ДРАЦС ефективним способом захисту особистих немайнових прав малолітньої доньки позивача є визначення судом прізвища дитини за прізвищем матері « ОСОБА_5 », оскільки дитина народжена під час перебування Позивача в шлюбі за прізвищем « ОСОБА_5 ». Рішення суду про визначення прізвища дитини необхідно для реєстрації народження дитини в органах ДРАЦС. Позивач намагалась зареєструвати народження дитини у відділі ДРАЦС, але їй було відмовлено у цьому. Подача спільної заяви неможлива, оскільки позивач ОСОБА_1 не має ніяких стосунків з відповідачем ОСОБА_2 . У зв`язку з такими обставинами Позивачка вимушена звернутись до суду. За відсутності згоди дитині присвоюється прізвище на підставі рішення органу опіки та піклування або суду. Тому, просить встановити, що дитина жіночої статі, яка згідно медичного свідоцтва про народження № 1084 від 19.09.2017 року народилась ІНФОРМАЦІЯ_2 о 17год. 40хв. вагою 3 кг 600 г в Коломийському пологовому будинку Івано-Франківської області є народженою від матері ОСОБА_1 , і визначити прізвище дитини « ОСОБА_5 », зобов`язавши Коломийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області при державній реєстрації народження дитини жіночої статі, яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_2 о 17год. 40хв. вагою 3 кг 600 г в Коломийському пологовому будинку Івано-Франківської області, що підтверджується медичним свідоцтвом про народження № 1084 від 19.09.2017 року, прізвище дитини вказати за прізвищем матері « ОСОБА_5 », ім`я дитини « ОСОБА_8 », по батькові « ОСОБА_9 ». 
Відповідач право на подання відзиву не скористався, в судове засідання не з`явився.

ІІ. Процесуальні дії у справі

Ухвалою Коломийського міськрайонного суду від 28.10.2025 року відкрито загальне позовне провадження .
Суд ухвалив розглядати справу у заочному порядку.

ІІІ. Фактичні обставини справи та зміст спірних правовідносин.

Судом встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_1 о 17 год. 40 хв., у ОСОБА_3 народилась дівчинка, вагою 3 кг 600 г, що підтверджується копією Медичного свідоцтва про народження № 1084 від 29.09.2017 року, виданого Коломийським пологовим будинком (а.с. 17).
Відповідно до копії свідоцтва про народження НОМЕР_1 від 03.03.1984 року, батьками ОСОБА_3 , яка народилась ІНФОРМАЦІЯ_3 в с. Станіславівка Коломийського району Івано-Франківської області, записані: ОСОБА_10 , та ОСОБА_11 , місце реєстрації народження Сідлищенська сільська рада народних депутатів Коломийського району Івано-Франківської області, про що складено відповідний актовий запис № 5 (а.с. 16).
Як встановлено з матеріалів справи, згідно паспортних даних ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , уродженка с. Станіславівка Коломийського району Івано-Франківської області є власником паспорта НОМЕР_2 , виданого Коломийським РВ УМВС України в Івано-Франківській області 03 липня 2003 року. Місце проживання зареєстроване за адресою АДРЕСА_1 (а.с. 12-13).
Відповідно до копії Довідки № 108 від 15.08.2015 року, виданої Сідлещинським старостинським округом Отинійської селищної ради, ОСОБА_1 , 1984 року народження, зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 . Також, в даному домогосподарстві зареєстровані: ОСОБА_12 , 2002 року народження – син; ОСОБА_10 , 1958 року народження – тато; ОСОБА_11 , 1965 року народження – мама; ОСОБА_13 , 1980 року народження; чоловік сестри (а.с. 18).
Згідно з копією Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію шлюбу щодо підтвердження дошлюбного прізвища № 00053167759 від 21.08.2025 року, 09.08.2001 року між ОСОБА_3 та ОСОБА_2 зареєстровано шлюб, після реєстрації шлюбу прізвище дружини змінено на « ОСОБА_5 », про що виконавчим комітетом Сідлищенської сільської ради складено актовий запис про шлюб № 6 (а.с. 19-20).
Відповідно до копії рішення Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13.08.2019 року, по справі № 346/1361/19, шлюб між ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , зареєстрований 09.08.2001 року у Відділі реєстрації актів громадянського стану Коломийського районного управління юстиції Івано-Франківської області, актовий запис № 6 – розірвано, після розірвання шлюбу ОСОБА_1 , залишено прізвище – « ОСОБА_5 », та неповнолітніх дітей: ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , після розірвання шлюбу залишено з батьком – ОСОБА_2 (а.с. 21).
Згідно з копією Листа № 2127/25.12.4-04 від 26.07.2022 року, направленого Коломийським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області, згідно пред`явленого паспорта НОМЕР_2 виданого 03.07.2003 року Коломийським РВ УМВС України Івано-Франківській області, прізвище власника паспорта ОСОБА_1 . Встановивши особу заявниці, на час народження дитини прізвище жінки, яка народила дитину повинно зазначатися згідно документу, який посвідчує особу на прізвище « ОСОБА_5 ». Пред`явлене медичне свідоцтво про народження № 1084 від 19.09.2017 року форми № 103/о на прізвище ОСОБА_3 не є підставою для державної реєстрації народження дитини оскільки не можливо встановити, що саме ОСОБА_1 є біологічною матір`ю дитини, а дитина, яку народила ОСОБА_3 – походить саме від позивачки. Крім того, немає також підстав записати біологічним батьком ОСОБА_6 . При відсутності підстав для державної реєстрації народження дитини, державна реєстрація народження проводиться на підставі рішення суду про встановлення народження такою жінкою (а.с. 24-25).
Відповідно до копії ухвали Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 27.09.2022 року, по справі № 346/3055/22, заяву ОСОБА_1 , про встановлення факту народження дитини – залишено без розгляду, у зв`язку з тим, що судом вбачається спір про право, оскільки у разі встановлення факту народження дитини на момент перебування у шлюбі у ОСОБА_2 , виникнуть зобов`язання, передбачені Сімейним кодексом України щодо неповнолітньої дитини (а.с. 26-29).

ІV. Норми права, якими регулюються правовідносини сторін.

Відповідно до ст.4 ЦПК України, кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Статтею ч.1 ст.5 ЦПК України, визначено, що здійснюючи правосуддя, суд захищає права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб, державні та суспільні інтереси у спосіб, визначений законом.
Відповідно до ст. 13 ЦПК України, суд розглядає справи не інакше як за зверненням особи, поданим відповідно до цього Кодексу, в межах заявлених нею вимог і на підставі доказів, поданих учасниками справи або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Згідно з ч.1 ст.76 ЦПК України, доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
За ч.2 ст.77 ЦПК України, предметом доказування є обставини, що підтверджують заявлені вимоги чи заперечення або мають інше значення для розгляду справи і підлягають встановленню при ухваленні судового рішення.
Кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом (ч.1 ст.81 ЦПК України).
Відповідно до ч.1 ст.82 ЦПК України, обставини, які визнаються учасниками справи, не підлягають доказуванню, якщо суд не має обґрунтованого сумніву щодо достовірності цих обставин або добровільності їх визнання. Обставини, які визнаються учасниками справи, зазначаються в заявах по суті справи, поясненнях учасників справи, їхніх представників.
Частиною четвертою статті 263 ЦПК України, встановлено, що при виборі і застосуванні норми права до спірних правовідносин суд враховує висновки щодо застосування відповідних норм права, викладені в постановах Верховного Суду.
Згідно частин 1, 5, 6, 7 ст. 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях. Суд не може збирати докази, що стосуються предмета спору, з власної ініціативи, крім витребування доказів судом у випадку, коли він має сумніви у добросовісному здійсненні учасниками справи їхніх процесуальних прав або виконанні обов`язків щодо доказів, а також інших випадків, передбачених цим Кодексом.
Обґрунтування наявності обставин повинні здійснюватися за допомогою належних, допустимих і достовірних доказів, а не припущень, що й буде відповідати встановленому статтею 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод принципу справедливості розгляду справи судом.
Статтею 89 ЦПК України передбачено, що суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів. Жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності. Суд надає оцінку як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, мотивує відхилення або врахування кожного доказу (групи доказів).
Відповідно до п.7 ч.1 ст.315 Цивільного процесуального кодексу України, суд розглядає справи про встановлення факту, народження особи в певний час у разі неможливості реєстрації органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження.
Згідно з ч. 1 ст. 122 СК України, дитина, яка зачата і (або) народжена у шлюбі, походить від подружжя. Походження дитини від подружжя визначається на підставі Свідоцтва про шлюб та документа закладу охорони здоров`я про народження дружиною дитини.
Відповідно до ч. 2 ст. 122 СК України, дитина, яка народжена до спливу десяти місяців після припинення шлюбу або визнання його недійсним, походить від подружжя.
Згідно з ч. 1 ст. 133 СК України, якщо дитина народилася у подружжя, дружина записується матір`ю, а чоловік - батьком дитини.
Частиною 1 ст. 144 СК України передбачено, що батьки зобов`язані невідкладно, але не пізніше одного місяця від дня народження дитини, зареєструвати народження дитини в органі державної реєстрації актів цивільного стану.
Відповідно до підпункту «ґ» пункту 2 глави 1 розділу III Наказу Міністерства юстиції України 18.10.2000 р. № 52/5 «Про затвердження Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні» (надалі - «Наказ № 52/5»), підставами для проведення державної реєстрації народження є один із документів: медичний документ, виданий компетентним суб`єктом іншої держави, що підтверджує факт народження, належним чином легалізований, якщо інше не передбачено міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
У разі подання до органу державної реєстрації актів цивільного стану дубліката документа, визначеного у підпунктах «б»-«ґ» цього пункту, державна реєстрація народження здійснюється після перевірки факту проведення державної реєстрації народження за місцем народження дитини, за місцем проживання батьків дитини на момент її народження згідно з даними поданого документа. Відсутність актового запису про народження підтверджується повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про відсутність актового запису цивільного стану за формою, наведеною у додатку 22 до Інструкції з ведення Державного реєстру актів цивільного стану громадян, затвердженої наказом Міністерства юстиції України від 24 липня 2008 року № 1269/5, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 25 липня 2008 року за № 691/15382 (із змінами).
Відповідно до ч. 2 ст.319 ЦПК України рішення суду про встановлення факту, який підлягає реєстрації в органах державної реєстрації актів цивільного стану або нотаріальному посвідченню, не замінює собою документів, що видаються цими органами, а є тільки підставою для одержання зазначених документів.
Відповідно до абз 5 п. 4 глави 1 розділу III Наказу № 52/5, якщо державна реєстрація народження дитини проводиться на підставі рішення суду про встановлення факту народження, дані про дату і місце народження дитини зазначають відповідно до рішення суду.
Відповідно до ч. 3 ст. 13 ЗУ «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», державна реєстрація народження дитини проводиться не пізніше одного місяця з дня її народження, а у разі народження дитини мертвою - не пізніше трьох днів.
Батьки зобов`язані невідкладно, але не пізніше одного місяця від дня народження дитини зареєструвати народження дитини в органі державної реєстрації актів цивільного стану.
Відповідно до п.п. 20,21 Розділу III Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України № 719/4940 20 від 18.10.2000 року, якщо дитина народилася до спливу десяти місяців від дня припинення шлюбу (смерті, розірвання шлюбу) або визнання його недійсним, державна реєстрація народження дитини проводиться у такому самому порядку, як і державна реєстрація народження дитини, батьки якої перебувають між собою у шлюбі, за винятком випадків, передбачених абзацами другим, п`ятим та сьомим цього пункту.
Якщо мати дитини під час державної реєстрації народження заявляє, що її колишній чоловік не є батьком дитини, і у зв`язку з цим просить не вказувати його батьком в актовому записі про народження дитини, її прохання може бути задоволене лише за наявності спільної заяви чоловіка та дружини (колишнього подружжя) про невизнання чоловіка (колишнього чоловіка) батьком дитини, а також спільної заяви батьків про державну реєстрацію народження.
Якщо колишній чоловік матері дитини не може особисто з`явитись до органу державної реєстрації актів цивільного стану для подання такої заяви, то його заява, справжність підпису на якій має бути нотаріально засвідченою і яка підтверджує, що він не є батьком дитини, може бути подана через представника або надіслана поштою. Повноваження представника мають ґрунтуватися на нотаріально посвідченій довіреності.
У разі якщо мати та/або батько дитини не можуть подати спільну заяву про державну реєстрацію народження, заявником подається письмова згода батьків (одного з них) про присвоєння дитині прізвища, справжність підпису на якій засвідчується нотаріально.
За відсутності згоди дитині присвоюється прізвище на підставі рішення органу опіки та піклування або суду.
За приписами ч.1 ст. 7 Конвенції про права дитини від 20.11.1989, ратифікованою Верховною Радою Української РСР від 27.02.1991 №789-ХІІ, дитина має бути зареєстрована зразу ж після народження і з моменту народження має право на ім`я і набуття громадянства, а також, наскільки це можливо, право знати своїх батьків і право на їх піклування.
Як наголошує ч. 1, 3 ст. 144 СК України, батьки зобов`язані невідкладно, але не пізніше одного місяця від дня народження дитини, зареєструвати народження дитини в органі державної реєстрації актів цивільного стану. Невиконання цього обов`язку є підставою для покладення на них відповідальності, встановленої законом. Реєстрація народження дитини провадиться органом державної реєстрації актів цивільного стану з одночасним визначенням її походження та присвоєнням прізвища, імені та по батькові.
Згідно ч. 1, 3 ст. 145 СК України, прізвище дитини визначається за прізвищем батьків. Якщо мати, батько мають різні прізвища, прізвище дитини визначається за їхньою згодою. Спір між батьками щодо прізвища дитини може вирішуватися органом опіки та піклування або судом.
Як регламентує ч.1, 3, ст.146 СК України, ім`я дитини визначається за згодою батьків. Спір між батьками щодо імені дитини може вирішуватися органом опіки та піклування або судом.
Відповідно до ч.1, ст.147 СК України, по батькові дитини визначається за іменем батька.
Відповідно до ст. 13 ЗУ «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України.
Державна реєстрація народження дитини проводиться за письмовою або усною заявою батьків чи одного з них за місцем її народження або за місцем проживання батьків або за заявою, поданою в електронній формі.
Державна реєстрація народження дитини проводиться не пізніше одного місяця з дня її народження, а у разі народження дитини мертвою - не пізніше трьох днів.
Підставою для проведення державної реєстрації народження дитини є визначені - - центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я документи, що підтверджують факт народження.

V. Оцінка суду.

Суд, з`ясувавши обставини, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог та заперечень, дослідивши докази, якими вони підтверджуються, доходить висновку, що позов слід задовольнити з таких підстав.
Так, судом встановлено, що згідно медичного свідоцтва про народження №1084 від 19.09.2017 року ОСОБА_3 ІНФОРМАЦІЯ_1 народила дівчинку у Коломийському пологовому будинку. 
Свідоцтво про шлюб від 27.03.2018 року серія НОМЕР_3 свідчить про те, що між ОСОБА_2 та ОСОБА_3 09.08.2001 року укладено шлюб, про що зроблено актовий запис №6, який у подальшому за рішенням Коломийського міськрайонного суду Івано-Франківської області від 13.08.2019 року розірвано.
Таким чином можна дійти висновку, що ОСОБА_1 народила дитину, перебуваючи в зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 .
Також суд вважає доведеною ту обставину, що ОСОБА_1 і ОСОБА_3 є однією особою.
Відповідно до ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 13 Закону України «Про державну реєстрацію актів цивільного стану», державна реєстрація народження дитини проводиться з одночасним визначенням її походження та присвоєнням їй прізвища, власного імені та по батькові. Походження дитини визначається відповідно до Сімейного кодексу України. Державна реєстрація народження дитини проводиться за письмовою або усною заявою батьків чи одного з них за місцем її народження або за місцем проживання батьків або за заявою, поданою в електронній формі.
Суду доведено, що реєстрація органом державної реєстрації актів цивільного стану факту народження неможлива, про що свідчить їх відмова на звернення ОСОБА_1 .
На підставі наведеного та керуючись ст. ст. 10, 12, 13, 18, 19, 81, 211, 258,259, 273, 274-279, 354-355 ЦПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

Позов задовольнити.
Встановити, що дитина жіночої статі, яка згідно медичного свідоцтва про народження № 1084 від 19.09.2017 року народилась ІНФОРМАЦІЯ_2 о 17год. 40 хв. вагою 3 кг 600 г в Коломийському пологовому будинку Івано-Франківської області є народженою від матері ОСОБА_1 , і визначити прізвище дитини « ОСОБА_5 », зобов`язавши Коломийський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області при державній реєстрації народження дитини жіночої статі, яка народилася ІНФОРМАЦІЯ_2 о 17год. 40 хв. вагою 3 кг 600 г в Коломийському пологовому будинку Івано-Франківської області, що підтверджується медичним свідоцтвом про народження № 1084 від 19.09.2017 року, прізвище дитини вказати за прізвищем матері « ОСОБА_5 », ім`я дитини « ОСОБА_8 », по батькові « ОСОБА_9 ». 
Заочне рішення може бути переглянуте судом, що його ухвалив, за письмовою заявою відповідача. Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом строків, встановлених ЦПК України, не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Відомості про учасників справи:
Позивач: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП: НОМЕР_4 , зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 .
Відповідач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП: НОМЕР_5 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_3 .
Третя особа: Коломийський відділ Державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-франківської області, код ЄДРПОУ: 43182151, адреса: м. Коломия, вул. Міцкевича, 2, Івано-Франківської області, 78203.

Суддя: 	Васильковський В. В.